
 

 

 

  

 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Unità Tecnica-Amministrativa 
D.P.C.M. del 20.02.2014 – D.P.C.M. 1° dicembre 2017 

 
Commissario Unico 

per la realizzazione degli interventi necessari all’adeguamento 

alla normativa vigente delle discariche abusive  

presenti sul territorio Nazionale 

 
Comune di Amantea 

Provincia di Cosenza (CS) 

 
Prot. UTA/U0001915/2024 del 28/05/2024 

 
BANDO DI GARA - LAVORI - DIRETTIVA 2014/24/UE 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE   
I.l) ■ Stazione Appaltante: Comune di Amantea (CS) - (Corso Umberto I, 87032 Amantea (CS)) ■ Centrale di Committenza: 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Unità Tecnica-Amministrativa ex O.P.C.M. 3920/2011 - Sede di Napoli (Via Concezio Muzy 
- Castel Capuano - 80139 Napoli - Tel.: +39.081.2519760-718 - pec: uta@arubapec.it) ■ Committente: Commissario Unico - Ente 
Delegante per la realizzazione degli interventi necessari all’adeguamento alla normativa vigente delle discariche abusive presenti sul 
territorio nazionale - D.P.C.M. 24.03.2017 - (Via Giosuè Carducci n. 5 – 00187 Roma). Le attività di gara sono espletate sulla piattaforma 
telematica della società “Net4market” - CSAmed s.r.l. Per eventuali problemi tecnici contattare direttamente il Supporto Tecnico 
del Gestore della piattaforma via mail all’indirizzo: imprese@net4market.com, oppure al numero 0372/801730, dal lunedì al venerdì, 
dalle ore 08:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:30. 

 
SEZIONE II: OGGETTO, LUOGO ESECUZIONE, IMPORTO E DURATA APPALTO 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:  
“Messa in sicurezza permanente (MISP) della discarica sita in località Grassullo nel Comune di Amantea (CS)”. 
II.1.2) Luogo di esecuzione: Comune di Amantea (CS). 
II.2.1) Importo complessivo dell’appalto: €. 4.643.105,85 oltre IVA. 
II.3) Durata esecuzione lavori: 210 giorni. 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
III.1.1) Cauzioni: indicate nel Disciplinare di gara. 
III.1.2) Fondi: l’appalto di €. 6.790.000,00 è finanziato con Atto dispositivo n. 345 del 25/01/2021 del Commissario Unico per la 
realizzazione degli interventi necessari all’adeguamento alla normativa vigente delle discariche abusive presenti sul territorio 
Nazionale, giusta Decreto a contrarre n. 216 del 28/05/2024. 
III.2) Condizioni di partecipazione: indicate nel Disciplinare di gara. 
III.2.2) Idoneità professionale, Capacità economica e finanziaria, Capacità tecniche e professionali, Certificazione di 
qualità: indicate nel Disciplinare di gara. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura telematica aperta ai sensi degli artt. 25 e 71, commi 1) e 2), del D. Lgs. 36/2023. 
IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 1), del D. Lgs. 36/2023, mediante ricorso 

all’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107, comma 3), del D. Lgs. 36/2023, nonché, ai sensi dell’art. 54, commi 1) e 2), del 

D. Lgs. 36/2023, in deroga a quanto previsto dall’art. 110 del decreto medesimo, esclusione automatica delle offerte che risultano 

anomale individuate secondo il Modello A dell’Allegato II.2 del D. Lgs. 36/2023. 

IV.3.1) CIG: B1E0B2D728 - CUP: G91J22000440001. 
IV.3.2) Vincolo offerta: 180 giorni. 
IV.3.3) Termine per il ricevimento delle offerte: le offerte dovranno pervenire mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 
“Net4market” raggiungibile all’indirizzo https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_utanapoli entro il termine perentorio del 01/07/2024 
ora locale: 12:00:00. 
IV.3.4) Apertura delle offerte: 03/07/2024 ora locale: 14:30. 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: riportate nel Disciplinare di gara. 
Il Bando di gara è disponibile all’indirizzo internet http://www.serviziocontrattipubblici.it. 
La documentazione di gara, il cui accesso è gratuito, illimitato e diretto, è disponibile al seguente indirizzo internet 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_utanapoli 
 
Ai fini della pubblicità legale degli atti di gara, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. 36/2023, il Bando di gara è stato trasmesso 
alla “Banca dati nazionale dei contratti pubblici”, in ossequio al combinato disposto di cui agli artt. 84 e 85 del Codice 
dei Contratti.  
 

Il Responsabile Unico del Progetto 
ing. Giovan Battista Pasquariello 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#110
http://www.serviziocontrattipubblici.it/

